FoNTI: ut supra - trascriz. di J. Mazzoleni- Cadier, o. c., p. 240 (not.). 

41. - Pro Curia. 
Scriptum est eidem Senescallo etc. Volentes regnum Sicilie quod 

per hostiles impignoraciones impetitur ab ipsis terreriis maxime et pos
sessionibus debita defensione defendi, volumus et fidelitati tue preci
piendo mandamus quatenus omnibus illis de comitatibus nostris Provincie 
et Forcalquerii qui terras et pheuda tenent a Curia nostra in predicto 
Regno sub pena ipsis nostro arbitrio inferenda ex parte celsitudinis 
nostre [ ... ] et iniungas ut in festa Omnium Sanctorum proximo futuro 
equis et armis decenter muniti ad nos apud Aquas in Provincia perso
naliter debent se conferre, ita quod ad aliud mandatum nostrum in Regnum 
predictum Sicilie pro ipsius defensione sublatsi hostaculis valeant proficisci. 
[Datum] Parisius, die XXIX augusti, III indictionis. (Reg. 50, f. 409). 

FoNTI: ut supra - trascriz. di ]. Mazzoleni. Ca-passo annota che il f. 409 t" è bianco. 
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ADDITIONES AD REG. XIII 

l. - Apodixa Guillelmi de Rosoria. 
Karolus secundus etc. Tenore presentium notum facimus universis 

.Juòd Guillelmus de Rosoria teceptor noster Andegavie assignavit in ca
mera nostra nomine et pro parte nostra [ magistro] Ade de Dussiaco thesau
rario, consiliario et familiari nostro dilecto de pecunia recepta per eum 
de residuo computi facti per predictum Guillelmum dicto magistro Ade a 
tempore festi Beati Iohannis Baptiste anno Domini MCCLXXXVIIII usque 
ad festum Nativitatis Domini anni predicti turonensium grossorum libras 
sexdecimi solidos tres et denarios decem item florenos sexcentos quinqua
ginta duos ad rationem de solidis decem turonensium nigrorum pro quo
libet. Item karolenses (?) duos et duplas duas ad [rationem] de solidis 
duodecitn et dimidio turonensium nigrorum pro quolibet. Item monete 
currentes in dicto comitatu Andegavie libras viginti unam. Item turo
nensium parvorum et expendibilium libras centum viginti. Item turonen
sium parvorum non bene expendibilium immo oportet eos cambiari libras 
octuaginta. Que tota predicta pecunia [ ..... ] cambio turonensium parvorum 
novem expendibilium est in summa turonensium parvorum libras VII 
centas XXI. In cuius rei testimonium etc. Datum Pictavis die XXVI fe
bruarii III indictionis. (Reg. 52, f. 137?). 

FONTI: Microfìlm Perrat dal registro originale. Trascriz. di Renata Orefice. 

2. - Apodixa de assignatione pecunie expulsionis Iudeorum Comi
tatus Andegavie. 

Karolus secundus Dei gratia etc. Tenore presentium notum facimus 
universis quod Philippus de Ponte subbalivus Baugensi assignavit in 
Camera nostra venerabili (domino) magistro Ade de Dussiaco thesaurario, 
consiliario et familiari nostro dilecto nomine et pro parte nostra diete 
camere recipienti de pecunia [ ..... ] in bali va Baugensi [ ..... ] Sabuci (?) 
[ ..... ] expulsionis Iudeorum (que erunt) per manus eiusdem Iohannis in 
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frascriptas pecunie quantitates videlicet de moneta currente Andegarie 
libras ducentas triginta tres, solidos sex, denarios undecim. Item turo
nensium parvorum libras quadraginta sex et (para) sicensium Jibras qua
tuordecim valentes turonensium parvorum libras decem et septem et 
solidos decem. In cuius rei etc. Datum Pictavis, die XXVI februarii III 
indictionis. (Reg. 52, f. 137?). 

FoNTI: ut supra. 

3. - Apodixa de receptione [ ..... ] scotellarum et ma [ ..... ] per Ru
sticum Romanioli. 

Karolus secundus etc. Tenore presentium notum facimus universis 
quod Rusticus Romaniolus de societate Bacchusorum de Luca dilectus fami
liaris et mercator noster assignavit die duodecimo februarii presentis tercie 
indictionis apud vallem viridem in camera magnifice domine M(arie) Ie
rusalem et Sicilie regine consortis nostre carissime ad requisitionem 
Petri de Argento nostro eidem [ ..... ] mercatori de Florentia pignerato et 
per eundem Rusticum ab ipso nostro nomine recollecto infrascriptam 
quantitatem argenti laboratam, videlicet: scutellas de argento signatas ad 
arma quibus utebamur tempore recolende memorie domini patris nostri 
viginti quatuor et tallerios magnos duos ponderis inter omnes marcharum 
quinquaginta sex et medie uncie. Item alios tallerios duos mediocres et 
cannatas seu picterios cum choperturis [ ..... ] ponderis marcharum quinqua
ginta septem et uncias tres. Que omnes predicte marche argenti sunt in 
summa marche centum tresdecim et uncie sex et dimidia. In cuius rei testi
monium etc. Datum Narbone, die IX marcii III iudictionio. (Reg. 52, 
f. 137?). 

FoNTI: ut supra. 

4. - Lictera seu apodixa facta per dominam Reginam [ ..... ] Rustico 
Romaniolo de societate Bacchusorum de Luca de assignacione quarun dam 
[ ..... ] de argento que fuerunt domini nostri regis. 

Maria Ierusalem et Sicilie regina etc. Tenore presentium notum faci
mus universis quod Rusticus Rognaniolus de societate Bacchusorum de 
Luca ad requisitionem nostram exinde sibi factam assignavit nobis in 
Camera nostra apud V allem Viridem scutellas argenteas ad arma domini 
regis ut utebatur cum fuit princeps viginti quatuor et platellos seu talle
rios magnos duos argenteos ponderum inter omnes marcharum argenti 
quinquaginta sex et uncie medie. Item alios tallerios seu platellos argenteos 
duos mediocres et cannatas seu puczeries argenteos cum coperturis eorum 
ad [ ..... ] arma ponderis etiam inter omnes marcharum argenti quinqua
ginta septem et uncie sex que sunt in summa marche argenti centum trede
cim et uncie sex et medie de quorum et [ ..... ] recepcione presentes [ ..... ] 
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lictere sibi fieri fecimus testimoniales licteras ad cautelam et promictimus 
presentes autem eidem sibi ad cautelam sui et sociorum suorum de socie
tate predicta fieri facere de recepcione ipsarum domini viri nostri testi
moniales licteras ad cautelam et si forte idem dominus noster rex eidem 
fieri non faceret ad cautelam predictam [ ..... ] tenemur et promictimus 
restituere eidem sine aliqua tarditate [ ..... ] et socios suos coram eodem 
domino viro nostro exinde excusare ac eciam servare indempnes. Datum 
apud Vallem Viridem, die XI februarii III indictionis. (Reg. 52, f. 137?).